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Presidenten har ordet tidende

Tannleger er viktige. Vi ivaretar munnhelse for den en-

kelte pasient som kommer til oss med sine plager eller 

for å forebygge, men også på overordnede nivåer. 

I det daglige bekjemper vi karies og munnhulesyk-

dommer. På den politiske arena kjemper vi med andre 

virkemidler enn bor og hebel. Der bruker vi kunnskap 

og kompetanse formidlet gjennom ord. Målet er det 

samme – best mulig munnhelse for alle.

For dem som kommer til oss på kontoret, er målet å 

hjelpe hver enkelt. Når det gjelder dem som ikke opp-

søker tannlege, blir den politiske kampen den viktig-

ste. Økonomi, tilgjengelighet og andre forutsetninger 

for å komme seg til tannlegen er ujevnt fordelt i befolk-

ningen. Vi som fagpersoner er forpliktet til å bruke vår 

kompetanse i arbeidet med å bygge ned hindringer og 

utjevne forskjeller.

For at tannleger skal gjøre en god jobb i det dagli-

ge, trengs gode arbeidsvilkår. Meningsfulle oppgaver, 

gode kolleger og tilfredsstillende lønn er viktige fakto-

rer.  Solid utdanning og gode videreutdanningsmulig-

heter er andre. Tannleger er blant de faggruppene som 

deltar mest på kurs og videreutdanning. Det skal vi 

fortsette med.

 I tillegg til å jobbe for munnhelsa i befolkningen, er 

NTF opptatt av å arbeide for gode arbeidsvilkår for 

tannleger.

NTF er en forening for tannlegene i Den offentlige 

tannhelsetjenesten: Offentlig tannhelsetjeneste må 

være en attraktiv arbeidsplass for å sikre kontinuitet og 

kompetanse. NTF jobber for at universitetene skal 

være et ønsket arbeidssted for dyktige tannleger, som 

igjen kan sikre at det stadig kommer nye generasjoner 

med kompetente kolleger.  Universitetene skal være 

drivere når det gjelder forskning og fagutvikling. NTF 

ønsker også å bidra til riktig dimensjonert spesialistut-

danning av høy kvalitet.

Som dere vil se i beskrivelsen av våre høringssvar i 

dette nummeret av Tidende arbeider NTF tydelig for 

den private delen av tannhelsetjenesten. NTF ønsker at 

tannleger som arbeider privat skal ha et solid og forut-

sigbart inntektsgrunnlag og et godt og meningsfullt 

yrkesliv.  NTF er tydelige på at reguleringer av privat 

sektor ikke må skje uten at dette er grundig utredet, og 

alle endringer må være slik at privat sektor vil ønske å 

være en del av helheten. NTF har protestert tydelig 

mot overflyttingen av pasientgrupper fra privat sektor 

til det offentlige. Alle forstår at det ikke handler om 

mistillit til den offentlige delen av tannhelsetjenesten, 

men som et faglig begrunnet argument i at eksempel-

vis alderskohorter ikke er egnete prioriteringskriterier 

(utover de aller yngste). Vedtatte prioriteringskriterier 

er alvorlighet og forholdet mellom ressursbruk og nyt-

te. Da snakker vi om helt andre pasientgrupper enn 

unge, friske mennesker mellom 21 og 28. De med 

størst behov er faktisk de som i dag ikke kommer til oss 

– utover i helt akutte situasjoner med smerter og/eller 

infeksjoner.  At NTF bruker tid og krefter på å få politi-

kere og helsemyndigheter til å forstå dette, handler om 

det faglige ansvaret vi har for befolkningens munnhel-

se, og for å bruke vår kompetanse.

NTF ønsker å jobbe for en helhetlig munnhelsetje-

neste som kan være lett tilgjengelig og økonomisk over-

kommelig for de som i dag ikke har et adekvat tilbud. 

Mange steder i landet vil det gode tilbudet være tilgjen-

gelig hos lokale private klinikker, andre steder vil offent-

lig tannhelsetjeneste være det beste alternativet. Orga-

nisering av munnhelsetilbudet i Norge burde ikke være 

pasientens problem, og heller ikke noe pasienten skulle 

trenge å bekymre seg over. Det er helsemyndighetene i 

samarbeid med oss som må sørge for et godt tilbud til 

mennesker der de bor og til en pris de kan makte.  Vi tror 

det beste tilbudet kan gis av næringsdrivende tannleger 

og offentlig tannhelsetjeneste i fellesskap.

NTF skal fortsette å arbeide for et godt munnhelse-

tilbud til befolkningen, og for gode arbeidsvilkår for 

våre medlemmer. Påvirkningsarbeid tar tid, og selv om 

munnhelse har fått større politisk oppmerksomhet de 

siste årene, er det mye arbeid som gjenstår. Også på 

munnhelsefeltet tas politiske avgjørelser uten faglig 

begrunnelse og uten at noen har rådført seg med fag-

personer. Det bør motivere oss til å jobbe enda hardere 

for å bli hørt.

God sommer alle medlemmer!

Heming Olsen-Bergem  
President i NTF
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